
取引先各位 
株式会社テクニコ 

システム営業部 
⽣産終了のお知らせ 

 
拝啓 平素は格別のご⾼配を賜り、誠にありがとうございます。 
このたび関連法令の改正（下記注記参照）に伴い、LED 無段階調光スポットライト SL シ

リーズのうち『SL2』につきまして、⽣産販売を終了させていただくこととなりました。 
⻑年にわたるご愛顧に⼼より感謝申し上げますとともに、今後とも変わらぬお引き⽴て

を賜りますようお願い申し上げます。 
お客様にはご不便をおかけすることとなり誠に恐縮ではございますが、何卒ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。 
 
後継機種につきましては、SL シリーズの改良および新製品開発を進める製造元のアート

レッド・テクノロジー株式会社におきまして、本年 5 ⽉に販売開始した『SL1MK-III』を
ベースにした第 2 世代とハイパワー版の２つを開発中で販売は 2025 年度中の⾒込みで
す。 
 
弊社およびアートレッド・テクノロジー株式会社は、照明技術を活かした空間演出のさ

らなる向上に努めてまいります。 
今後とも弊社取り扱い製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 
 

記 
 

 
■⽣産終了製品 『SL2』 
・販売終了⽇：2025 年 7 ⽉ 15 ⽇（最終受付） 
・アフターサービス：従来通り継続対応いたします。（終了時期は未定） 
・後継機種：2025 年度中の販売⾒込み（現在開発中） 
 
（注記） 
法改正の概要：電気⽤品安全法における照明器具の「雑⾳評価」の規格「別表第⼗ (雑⾳
の強さ)」が改正され「別表第⼗⼆ (国際企画等に準拠した規格)」(CISPR--シスプル--J15
規格)になり、対応していないランプ、商品は販売できなくなります。『SL2』は対応が必
須となる器具に該当します。 
 
※後継機種および本件に関する詳細につきましては、弊社システム営業部までお問い合わ
せください。 
 
 

以上 


